MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de

2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE:

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim

identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 010/2022

c) Processo:  349/2022

d) Objetivo: Aquisição de combustíveis gasolina comum, gasolina aditivada, diesel comum S-500 e diesel S-
10 para abastecimento da frota de veículos do Município.
e) Fornecedor, item e valor:

EMPRESA: IRMÃOS PARABONI & CIA LTDA
CNPJ: 87.370.656/0001-84
ENDEREÇO: AV. GUERINO PANDOLFO, Nº 634, BAIRRO CENTRO
CIDADE: RIOZINHO/RS       CEP: 95.695-000

Item Descrição Secretaria Requisitante Quantidade
estimada anual

Unidade Valor Unitário Valor Total Estimado

01 Gasolina comum

OBRAS 8.000

Litro R$ 6,959 R$ 121.782,50 AGRICULTURA 1.000

SAÚDE 8.500

Item Descrição Secretaria Requisitante Quantidade
estimada anual

Unidade Valor Unitário Valor Total Estimado

02 Gasolina Aditivada

SAÚDE 20.000

Litro R$ 7,089 R$ 311.916,00

EDUCAÇÃO 15.000

AGRICULTURA 3.000

GABINETE 4.000

OBRAS 2.000

Item Descrição Secretaria Requisitante Quantidade
estimada anual

Unidade Valor Unitário Valor Total Estimado

03
Diesel comum

S-500

OBRAS 30.000

Litro R$ 6,590 R$ 392.105,00 EDUCAÇÃO 25.000

AGRICULTURA 4.500

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 2 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Item Descrição Secretaria Requisitante Quantidade
estimada anual

Unidade Valor Unitário Valor Total Estimado

04 Diesel S-10

OBRAS 35.000

Litro R$ 6,650 R$ 764.750,00
SAÚDE 15.000

EDUCAÇÃO 30.000

AGRICULTURA 35.000

  Valor Total Homologado: R$ 1.590.553,50 (Hum milhão, quinhentos e noventa mil, quinhentos e

cinquenta e três reais e cinquenta centavos).

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:

Despesa......................: 992 MATERIAL DE CONSUMO (901 – Secundária)
Órgão..........................: 09 SECR.MUN.DE OBRAS, TRANSITO E SERV.URB.
Unidade.......................: 01 MANUT.DA SECR.DE OBRAS, TRANS.SERV.URB.
Função........................: 26 Transporte
Subfunção...................: 782 Transporte Rodoviário
Programa....................: 0101 Construcao, Restauracao e Conservacao
Projeto / Atividade.......: 2070 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

Despesa......................: 7028 MATERIAL DE CONSUMO (7463 Secundária)
Órgão..........................: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade.......................: 01 RECURSOS ASPS
Função........................: 10 Saúde
Subfunção...................: 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa....................: 0107 Assistencia Medica a Populacao
Projeto / Atividade.......: 2039 MANUT.DO TRANSLADO DE ENFERMOS
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000
Recurso.......................: 0040 ASPS (75/510)

Despesa......................: 865 MATERIAL DE CONSUMO (808 Secundária)
Órgão..........................: 08 SECR.MUN.DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
Unidade.......................: 01 SECRET.MUNIC.DE AGRICULTURA-LIVRE
Função........................: 20 Agricultura
Subfunção...................: 606 Extensão Rural
Programa....................: 0075 Assistência Financeira e Material
Projeto / Atividade.......: 2067 MANUTENCAO DA SECR.DE AGRICULTURA
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

Despesa......................: 817 MATERIAL DE CONSUMO (836 Secundária)
Órgão..........................: 08 SECR.MUN.DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
Unidade.......................: 03 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-LIVRE
Função........................: 18 Gestão Ambiental
Subfunção...................: 542 Controle Ambiental

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 3 de 3
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Programa....................: 0064 Limpeza Publica
Projeto / Atividade.......: 2073 MANUTENCAO DA COLETA DE LIXO
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

Despesa......................: 292 MATERIAL DE CONSUMO (210 Secundária)
Órgão..........................: 02 GABINETE DO PREFEITO
Unidade.......................: 01 GABINETE DO PREFEITO
Função........................: 04 Administração
Subfunção...................: 122 Administração Geral
Programa....................: 0010 Administração Governamental
Projeto / Atividade.......: 2004 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000
Recurso.......................: 0001 Recurso Livre

Despesa......................: 6784 MATERIAL DE CONSUMO (6899 Secundária)
Órgão..........................: 06 SECRET.MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO
Unidade.......................: 02 RECURSOS FUNDEB
Função........................: 12 Educação
Subfunção...................: 361 Ensino Fundamental
Programa....................: 0047 Ensino Regular
Projeto / Atividade.......: 2023 TRANSP.ESCOLAR DA EDUC.BASICA
Classificação...............: 3.3.3.90.30.000000
Recurso.......................: 0031 FUNDEB (551/620)

Órgão...................: 10 - SECRET.MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade...............: 1 - FUNDO MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL-LIVRE
08.244.0029.2242 MANUT. SECRET.DE ASSIST.SOCIAL
10139/333903001000000COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
08.243.0027.2240 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
10052/333903001000000COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 18 DE MARÇO DE 2022.

_______________________________
ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito Municipal